



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 19 września 2014 r.

Władysław Kosiniak-Kamysz

DSR-II-0210-2-2-EK/14

**Komisja Wspólna
Rządu i Samorządu Terytorialnego**

Stosownie do postanowień art. 8 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 90, poz. 759) przekazuję, w załączeniu, *projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw*, z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w terminie **w terminie 21 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma.**

Wskazany termin wynika z potrzeby jak najszybszego wejścia w życie zaproponowanych zmian, które przewidują uproszczenie i z informatyzowanie procedur prowadzonych przez właściwe organy w zakresie zmienianych ustaw w ramach projektu Emp@tia.

Proponowane rozwiązania umożliwią korzystanie z danych gromadzonych w rejestrach utworzonych przez ministra właściwego do spraw rodziny oraz ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego przez organy publiczne realizujące ustawę o świadczeniach rodzinnych, ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawę o pomocy społecznej oraz ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z uwagi m.in. na potrzebę weryfikacji danych beneficjentów ubiegających się i pobierających świadczenia.

Ponadto, zmiany mają na celu umożliwienie m.in. załatwienia sprawy przez obywatela w urzędzie przez Internet (złożenie wniosku, oświadczeń, zaświadczeń w sprawach o świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego), jak również dokonanie

skutecznego doręczenia obywatelowi pism przez organ (np. decyzja w postaci elektronicznej) za pośrednictwem elektronicznej platformy usługowej. Cyfryzacja umożliwi również pozyskiwanie informacji niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w formie elektronicznej bezpośrednio na poziomie organów publicznych. Projektowana regulacja ma na celu również likwidację barier administracyjnych w stosunku do obywateli, polegającą na zwolnieniu ich z konieczności pozyskiwania od różnych organów szeregu zaświadczeń i informacji, a także zmniejszenie biurokracji w stosunku do instytucji publicznych, a co za tym idzie również zmniejszenie kosztów związanych z realizacją zadań publicznych.

Niniejszy projekt został opracowany na podstawie założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (ZD84), przyjętych przez Radę Ministrów w dniu 29 kwietnia 2014 r.

MINISTER
Władysław Kosiniak-Kamysz
Władysław Kosiniak-Kamysz

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Polityki Rodzinnej

Olga Podgórska
Olga Podgórska